Управление Федеральной службы судебных приставов по Москве

ул. Бутырский вал, д.5,

г. Москва, 125047

Заявление

о возбуждении исполнительного производства

ФАС России направляет для исполнения постановление о наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-19.8-864/00-22-17 от 28.11.2017, вынесенное в отношении ПАО «Межтопэнергобанк» (ИНН 7701014396, ОГРН 1027739253520, КПП 770101001; адрес: 107078, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д.б, дата регистрации в качестве юридического лица – 04.07.1994), (далее - Постановление) с отметкой о неуплате ПАО «Межтопэнергобанк» административного штрафа.

Срок исполнения Постановления, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП), истек 19.02.2018.

Документов, свидетельствующих об уплате административного штрафа, в ФАС России не поступало.

Указанное постановление не исполнено ПАО «Межтопэнергобанк» в 60дневный срок.

На основании части 5 статьи 32.2 КоАП при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, орган, должностное лицо, вынесшее постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном законодательством.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть предъявлены к исполнению в течении двух лет со дня их вступления в законную силу.

Срок, установленный законодательством Российской Федерации для направления Постановления для принудительного исполнения, не истек.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», статьей 31.9 КоАП, прошу в установленном законодательством Российской Федерации порядке и в установленные сроки произвести исполнительные действия по принудительному исполнению Постановления.

Об исполнении Постановления просим уведомить ФАС России путем направления документов, подтверждающих его исполнение, по факсу: +7 (499) 755-23-24 с последующим почтовым отправлением.

Приложение:

- 1. Второй экземпляр постановления о наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-19.8-864/00-22-17 на 9 л. в 1 экз.;
- 2. Отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 12599317197480 на 2 л. в 1 экз.;
- 3. Распечатка из системы электронного документооборота ФАС России на 1 л. в 1 экз.

А.В. Молчанов

Остроносов А.Г.

(499) 795-23-23 доб. 088-226

2018-80986(1)